Protokół nr III/14
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 30 grudnia 2014 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył III sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek III sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023.

7. Przyjęcie uchwały budżetowej na 2015 rok:

1) przedstawienie projektu budżetu,

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

3) przedstawienie opinii komisji stałych przez ich przewodniczących lub wyznaczone osoby,

4) przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji,

5) przedstawienie autopoprawki,

6) dyskusja nad projektem oraz autopoprawką i odrzuconymi przez Burmistrza wnioskami komisji,

7) głosowanie autopoprawki,

8) głosowanie wniosków komisji nieuwzględnionych przez Burmistrza w autopoprawce oraz pozostałych wniosków zgłoszonych w czasie sesji w dyskusji nad projektem budżetu,

9) głosowanie uchwały budżetowej.
8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku III sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Przewodniczący rady Miejskiej poinformował, że radni otrzymali również uzupełniony porządek obrad.

Do porządku obrad zostały wprowadzone, bez przegłosowania zmian, dodatkowe projekty uchwał w sprawach:
1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w pkt 6 ppkt 1,

2) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gostyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków w pkt 6 ppkt 2,
3) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (1513/1) w pkt 6 ppkt 3,

4) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (785/4) w pkt 6 ppkt 4,

5) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego w pkt 6 ppkt 5,

6) zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. w pkt 6 ppkt 6,

7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023 w pkt 6 ppkt 7,

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w pkt 6 ppkt 8,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w pkt 6 ppkt 9.

Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
ad 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr II/14 
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z 1 grudnia 2014 r. został podpisany.

ad 3
Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
Radny Leszek Dworczak zapytał, czy zmiany organizacyjne wiążą się ze zmianą liczby zatrudnionych pracowników?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że w tym momencie nie. Chcemy zmieścić się 
w budżecie, który był planowany już kilka miesięcy temu.
Radna Elżbieta Śląska zwróciła się z zapytaniem, czy jest możliwość dosadzenia drzew na os. Górna?

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o wygranej sołtysów w tenisie stołowym.
ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju 
i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/11/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
2)

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gostyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/12/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gostyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta 
w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
3)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (1513/1) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/13/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (785/4) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/14/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
5)

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr III/15/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Salę posiedzeń opuścił radny Maciej Czajka.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na salę posiedzeń wrócił radny Maciej Czajka.
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr III/16/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Lista głosowania i karty stanowią załącznik nr 8 do protokołu.
ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr III/17/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr III/18/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Lista głosowania i karty stanowią załącznik nr 9 do protokołu.
ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Radny Maciej Czajka zapytał, jakie jest uzasadnienie wnioskodawcy o rezygnację 
z członkostwa w komisji?
Radny Paweł Koncewicz wyjaśnił.

Uchwała nr III/19/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Leszek Dworczak stwierdził, że przeglądając wieloletnią prognozę odniósł wrażenie, iż może być problem z pozyskaniem środków zewnętrznych w następnej perspektywie. Bardziej strategiczne zadania, które na dzisiaj mają większe szanse dofinansowania są odsunięte w czasie, a te lokalne są o rok czy dwa wcześniej. Czy nie istnieje takie niebezpieczeństwo? Na które zadania w przyszłorocznym budżecie mamy szansę na dofinansowanie ze środków zewnętrznych?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż takie decyzje podjęliśmy w związku z tym, że nie są uruchomione jeszcze środki unijne. Planując budżet na 2015 rok nie zakładamy, iż pozyskamy środki unijne, ponieważ nie są jeszcze ogłoszone konkursy. Chcemy wykonać inne inwestycje, na które i tak nie moglibyśmy pozyskać środków, a w kolejnych latach będziemy chcieli na duże inwestycje pozyskać środki.
Radny Eugeniusz Kruk poruszył temat ścieżki rowerowej do Kunowa, czy kwota 900.000 zł jest wystarczająca? Czy ścieżka ma być wzdłuż torów, bo takie informacje przekazują mieszkańcy?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że wszystko zależy od tego, jak ścieżka będzie miała wyglądać. Wspólnie ustalimy technologię wykonania tej ścieżki. Analizowane były róże warianty, ale temat torów odpada. Skoro rozpoczęliśmy remont ul. Poznańskiej, wyznacznikiem będzie droga wojewódzka.
Salę posiedzeń opuścił radny Wiesław Leśniak.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr III/20/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 została podjęta 
w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 7

Przyjęcie uchwały budżetowej na 2015 rok.

1)

Projekt uchwały budżetowej na 2015 r. z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej przedstawił Jerzy Kulak Burmistrz Gostynia.

Prezentacja multimedialna projektu budżetu stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na salę obrad wrócił radny Wiesław Leśniak.

2)

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
3)

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Rogala przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Jędrzej Kędziora przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Paweł Koncewicz przedstawił opinię Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Czupryński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mikołaj Jackowiak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Planowania.

4)

Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy powiedziała, że był jeden wniosek Komisji Budżetu 
i Planowania. Burmistrz przychylił się do tego wniosku i wprowadził stosowną autopoprawkę.
5)

Autopoprawkę przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Autopoprawka stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

6)

Radny Grzegorz Skorupski zwrócił uwagę na fatalny stan ul. Robotniczej. Poprosił, aby 
w ciągu roku budżetowego rozważyć możliwość wprowadzenia przynajmniej wykonania dokumentacji, albo podjęcia jakichkolwiek działań związanych z poprawą jakości jazdy na tej ulicy.

Radny Andrzej Dorsz odnośnie udziału gminy w podatkach od osób fizycznych, zapytał, czy to tylko podatek dochodowy, czy w tych 19 mln jest też podatek CIT?

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska odpowiedziała, iż kwota 19 mln to jest procentowy udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Udział w podatku dochodowym od osób prawnych CIT to odrębna pozycja.

Radny Andrzej Dorsz stwierdził, że kwota dochodu, czyli podatku dochodowego od osób fizycznych w dużej mierze zależy od działalności gospodarczej, od ilości zatrudnionych osób w naszej gminie. Ten budżet powiela wzorce z poprzednich lat, które wpływają na rozwój gospodarczy gminy. Bezpośrednio bezrobocie, czy sumy, jakie pracownicy zarabiają przekłada się w ten dochód. To jeden z dwóch składników nienaznaczonych pieniędzy 
w budżecie gminy, a wzorce, które są od wielu lat powielane nie dają bodźca do wzrostu tego podatku, a wręcz ten podatek maleje. W tym budżecie nie widzę nowych środków, mimo że została opracowana dokumentacja, która mówiła o strategii gminy na rzecz przedsiębiorców. W tym budżecie nie ma nic nowego, co zmniejszyłoby spadek bezrobocia.
Radny Maciej Czajka przypomniał wniosek o wprowadzenie do budżetu budowy nawierzchni ul. Poziomkowej oraz ciągu pieszego od ul. Morelowej wraz z oświetleniem i odwodnieniem. Budowa ciągu pieszego nastąpiła. Jednocześnie burmistrz odpowiadając na prośbę napisał, że budowa nawierzchni ul. Poziomkowej będzie rozważana przy konstrukcji budżetu na 2015 rok. Takiego zadania nie ma w budżecie, ale wierzę, iż w ramach wolnych środków burmistrz zrealizuje tą inwestycje.
Radny Marcin Maciejewski zwrócił uwagę na zły stan chodnika na ul. Wielkopolskiej, zarówno nawierzchni jak i oświetlenia. Oświetlenie jest doraźnie naprawiane, ale niektóre słupy oświetleniowe stwarzają zagrożenie porażenia prądem. Poprosił o rozważenie możliwości wykonania tej budowy z wolnych środków, które pojawią się w ciągu roku.
Radny Hieronim Andrzejewski poprosił, aby mieć na uwadze chodnik na Brzeziu. Wykonano oświetlenie, ale dla bezpieczeństwa mieszkańców brakuje chodnika.

Radna Elżbieta Śląska Zgłosiła wniosek, aby jeśli pojawią się wolne środki dokończyć rewitalizację parku przy placu Karola Marcinkowskiego – II etap.
7)
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

8)
Brak wniosków.
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

9)
Nad projektem uchwały przeprowadzono głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr III/21/14 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2015 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Lista głosowania i karty stanowią załącznik nr 13 do protokołu.
ad 8
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

ad 9
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji rady.
Poinformował o planowanym 16 stycznia 2015 r. szkoleniu radnych.

Przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady.
Radny Maciej Czajka zwrócił uwagę, że w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Burmistrz – zarządzenia od grudnia są tylko dane od roku 2010. Co się stało z poprzednimi danymi, na przykład kadencja 2006 – 2010? Wcześniej były takie zarządzenia.

Następnie zapytał, czy burmistrzowi wiadomo coś na temat przyszłości MZO, jaka jest wizja?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że będziemy chcieli na spotkaniu szkoleniowym rozmawiać o spółce.

Radna Elżbieta Śląska zwróciła się z wnioskiem do dyrektora Krawca, aby na następną sesję przygotował informację dotyczącą zadłużenia lokatorów miasta i gminy.
Radny Eugeniusz Kruk:

1) W związku z usłyszaną informacją o modernizacji drogi Kościan – Kunowo poprosił, aby przy tej okazji dopilnować sprawę przejścia dla pieszych przy kościele, chodnika 
i sygnalizacji świetlnej na ul. Kościańskiej przy szkole.

2) Zapytał, jak wygląda ubezpieczenie gminne odnośnie imprez, na przykład Dni Gostynia, zabawy dożynkowe, festyny? Czy takie imprezy są też chronione ubezpieczeniem gminnym?

3) Zapytał, co dalej z działkami na ul. Spacerowej, czy będzie obniżka cen?

4) Poprosił o pisemną informację, jaki jest zapis w księdze wieczystej odnośnie działki 
nr 325?
Radna Elżbieta Śląska zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwość oświetlenia drogi w Goli, która prowadzi do dwóch budynków komunalnych?

Radny Andrzej Dorsz złożył wniosek o pobudowanie dwóch punktów świetlnych przy bocznych ulicach w Starym Gostyniu (przy drodze, której budowa nie została dokończona 
i przy drodze „agencyjnej”).
Radny Mikołaj Jackowiak wspomniał, że prezes komunalnego związku gmin straszył przed przetargami, iż może nam grozić podwyżka. Czy już coś wiadomo w tym zakresie, czy podwyżka będzie przewidywana, czy nie? Następnie zauważył, że trafiły do mieszkań 
w Gostyniu tabelki odnośnie nowego wywozu śmieci. Są one bardzo podobne układem do starych tabelek, przez co może być mało czytelne, że ten wywóz jest całkiem nowy. Poprosił o umieszczenie informacji na stronie internetowej Gostynia, by zwrócić na to uwagę.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że zrobi wszystko, aby podwyżek nie było.
Przewodniczący Rady Miejskiej złożył życzenia noworoczne.
ad 10
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął III sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.45.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Grzegorz Skorupski
Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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